Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.  95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
Srº. RAFAEL PELUSO

Nosso  homenageado  é  Rafael  Peluso,  um jovem batalhador,  que  desde  13  anos  já

trabalhava com o pai.  Um apaixonado por esportes,  quando criança seu sonho era ser jogador  de

futebol, atuando até os 17 anos e a 8 anos prática Jiu Jitsu.

Iniciando aos 19 anos e com poucos meses na prática de Jiu Jitsu já competia em nível

nacional. Uma das suas maiores qualidades é a disciplina, que o mantém em alto nível de competição.

Foi por meio do esporte que conheceu Luana, sua namorada que também treina com ele até hoje.

Sua inspiração atualmente é o David Goggins - autor do livro "Nada pode me ferir", e

por  essa  inspiração  que  ele  continua  competindo  e  essa  semana  competirá  no  Campeonato

Internacional Jiu Jitsu.

Alguns dos seus principais títulos do nosso homenageado são:

 2 VEZES N°1 DO RANKING ESTADUAL
 1º CAMPEÃO VITÓRIA OPEN NoGi CBJJ
 3º LUGAR CURITIBA OPEN CBJJ GI e NO GI
 3º LUGAR AJP TOUR PORTUGAL INTERNACIONAL PRO GI e NOG
 2º LUGAR VITÓRIA OPEN INTERNACIONAL CBJJ
 3º LUGAR CAMPEONATO BRASILEIRO CBJJ

               Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo
Municipal,  legítimos  representantes  do povo Guarapariense.  Requeiro  ainda que  seja  dada  ciência
desta ao homenageado.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2024

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O
	 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
	 Srº. RAFAEL PELUSO

		2024-10-15T16:01:32-0300